



D. 290 F

TÜRK - İSLÂM MEDENİYETİ AKADEMİK ARAŞTIRMALAR DERGİSİ

Yılda iki kez yayınlanan ulusal ve uluslar arası hakemli bir dergidir.

Editör:

Prof. Dr. Mehmet AYDIN

Editör Yardımcısı:

Yrd. Doç. Dr. Ahmet ARAS

Yayın Sekreteryası:

Yrd. Doç. Dr. Ahmet ARAS
Yrd. Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN
Yrd. Doç. Dr. Dicle AYDIN

Sayı: 4

KONYA - 2007

TÜRK-İSLÂM KÜLTÜRÜNDE FETİH, VATAN SEVGİSİ VE ŞEHİTLİK

Yrd. Doç. Dr. Ahmet ARAS¹

Türk-İslam Medeniyeti İlmî Araştırmalar Enstitüsü 27 Mayıs 2006 cumartesi günü Konya-Fuar Kültür Merkezi'nde "Türk-İslam Kültürü'nde Fetih Vatan Sevgisi ve Şehitlik" konulu bir panel düzenlendi. Panelde Türk-İslam Medeniyeti İlmî Araştırmalar Enstitüsü Müdürü ve Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Aydın, Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Durmuş Yılmaz, Emekli Albay Ahmet Dalgıç ve Konya Şehit Anaları Derneği Başkanı Neriman Türksezer katılmıştır.

Panelin Açılış konuşmasında Enstitü Sekreteri Yrd. Doç. Dr. Ahmet Aras, 1989 yılında kurulmuş olan Türk - İslam Medeniyeti İlmî Araştırmalar Enstitüsü'nde göreve gelişlerinden itibaren yaptıkları faaliyetlerle ilgili şu bilgileri vermiştir: "Enstitümüzün gayesi ve çalışma sahası Türk Milletinin Dünya Medeniyetindeki yerini, katkısını, tarihini ve kültürünü araştırmak, bunu halkımızın hizmetine sunmaktır. Bunun için Enstitümüz geçtiğimiz yıl iki panel düzenlemiş ve 'Türk - İslam Medeniyeti Akademik Araştırmalar Dergisi ' adıyla bir de dergi çıkarmıştır. Fetih haftası içerisinde halkımızın barış ve huzur içinde yaşaması için bu uğurda canını bile vermekten çekinmeyen şehitlerimizi unutmadığımızı göstermek ve halkımızın duyarlılığını artırmak için bu paneli düzenledik." dedi.

Panelde ilk olarak konuşan Prof. Dr. Mehmet Aydın, Türk-İslam Medeniyeti'ndeki vatan, bayrak ve din sevgisinin diğer medeniyetlerde bu şekilde olmadığını söyledi. Türk milletini vatanına ve milletine düşman etmek isteyenlerin tarihteki gibi günümüzde de olduğunu dile getiren Aydın, "Türkiye'yi bir mozaik gibi ve etnik milletlerden oluşan bir ülke olarak göstermeye çalışanlar ihanet içindedirler. Vatan, bayrak ve din sevgisi kaybolduğu takdirde ülkemizin yok olma süreci başlayacaktır. Ecdadımız fetih ruhu ile Viyana önlerine kadar gitmiştir. Analarımız evlatlarını 'Ya şehit ol ya gazi ol' diye askere göndermiştir. Malazgirt'te, Çanakkale'de bu ruhla büyük zaferler kazanılmıştır. Bu duygunun kaybolmaması için çalışmalıyız." dedi.

Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Durmuş Yılmaz'da panelde Türk tarihindeki fetih hareketlerinden bahsetti. Türklerin, İslamiyet'i kabul etmesinden sonra fetih hareketlerine hız verdiğini aktaran Yılmaz, şunları söylemiştir: "10. Yüzyıldan itibaren Orta Asya'da yaşayan Türkler İslamiyet'i kabul ettikten sonra ilahi bir emir almışçasına Batı'ya doğru akmuşlardır. 1071

¹ Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi öğretim Üyesi

yılında Hıristiyanlarla ilk defa tanışan Türklerde fetih ruhu daha da alevlenmiştir. Türkler, gittikleri yerlere barış ve adalet götürmüşlerdir." Türklerin İslamiyet'i kabul etmesinin ardından kabına sığmayan bir millet haline geldiğini belirten Yılmaz, şöyle devam etmiştir: "1071'de Anadolu'ya giren Türkler, 1076 yılında Ege Denizi'ne kadar varmıştır. Türkler, Allah'ın adını yaymak için çaba sarf etmiştir. Anadolu'daki Hıristiyanlar Türkleri yaşadıkları yerleri fethetmeleri ve yönetime geçmeleri için davet etmişlerdir. 1453 yılında İstanbul'un Fethi ile Hıristiyan Dünyasında büyük bir moral bozukluğu olmuştur. Türk tarihi 10 asır boyunca şehitlik, cihad ve fetih ruhu üzerine yoğunlaşmıştır. Dünya fetih kavramını Türklerden öğrenmiştir. Türkler, gittikleri yerlere adalet götürmüş, diğer ülkelerdeki gibi gittikleri yerleri sömürmemiştir. Türkler, 18. Yüzyıla kadar fetih ruhunu terk etmemiş, I. Dünya Savaşı'nın ardından 600 yıl önceki topraklarına geri dönmüştür. O dönemde Avrupalıların, Anadolu'da bile yaşamamıza tahammülleri olmamıştır. İstiklal Savaşı'nı kazanmamızla birlikte Avrupalıya Anadolu'nun Türk yurdu olduğunu ispat ettik. Din, vatan ve istiklal için canını feda eden tüm evlatlarımızı rahmetle anıyorum."

Emekli Albay Ahmet Dalgıç da konuşmasında Lozan'ı bir türlü kabul etmeyen Avrupa'nın Sevri yeniden hortlatmak istediğinin altını çizdi. Bin yıldır Türk toprağı olan Anadolu'nun son 300 yılda 30 defa saldırıya uğradığını dile getiren Dalgıç, "Türkiye soy, din, ekonomi, dil ve tarih idealleri bakımından birbirinden farklı çok sayıda ülkeyle sınır komşusudur. Türkiye'nin sınır olduğu her ülkeyle alacak verecek meselesi vardır. Bu yüzden Anadolu toprakları tarih boyunca hep saldırılara maruz kalmıştır" dedi.

Türkiye'nin stratejik önemine de dikkat çeken Dalgıç, sözlerini şu şekilde sürdürdü: "Dünya'nın gelecekteki en önemli maddesi olacak olan uranyum, bor ve su kaynaklarının damarları Anadolu'dadır Ortadoğu ülkelerinin tamamının Türkiye'den doğan suya ve batılı ülkelerin uranyum ve bor madenine ihtiyaç duydukları bir gerçektir. Kafkas ve Orta Asya petrollerinin Anadolu üzerinden dünya pazarlarına ulaştırılması halinde Anadolu coğrafyasının önemi tahmin edilemeyecek derecede artıracaktır. Bu yüzden Türkiye ve Türk milleti uğradığı dış saldırılar bakımından bir rekoru elinde bulunduruyor dersek fazlaca abartılı konuşmuş olmayız. Haçlı seferleriyle başlayan Türk varlığını Ön Asya topraklarında yok etme saldırıları kesintisiz sürmektedir. Bölücü ve yıkıcı faaliyetlerin de bunlardan hiçbir farkı olmadığı ortadadır."

Türklerin vatan sevgisi nedeniyle hiçbir zaman vatansız kalmadığını kaydeden Dalgıç, 1096 yılında Kudüs'e giren Haçlı ordusuyla 2005 yılında Ortadoğu'yu işgal eden güçlerin aynı olduğunu vurguladı. Emekli Albay Ahmet Dalgıç, sözlerini şu şekilde tamamladı: "Bence: Türk demek vatan demektir. Bu sevginin izlerini Orhun Kitabelerinde bulabiliriz. Türklerin İslam'la müşerref olması bu sevgiyi daha da artırmıştır. Anadolu ile yetinmeyen Türkler, Allah'ın adını Viyana önlerine kadar taşımışlardır."

Panelin son konuşmacısı Konya Şehit Anaları Derneği Başkanı Sayın Neriman Türksezer de konuşmasında dünyada Türk kadınının en fedakâr kadın olduğunu belirterek, "Türk anası evladını savaşa göndermekten çekinmemiştir. Bizzat kendisi sırtında çocuğu ile cepheye mermi taşımıştır. Analarımız, bu ülke için büyük fedakârlık yapmıştır. Diğer milletlerde bizim kadınlarımız kadar fedakar kadınlar yoktur" demiştir.

Türk-İslam Medeniyeti İlmî Araştırmalar Enstitüsünün düzenlediği "Türk-İslam Kültürü'nde Fetih Vatan Sevgisi ve Şehitlik" konulu panele çok sayıda vatandaş katılmış olup Türk İslam Medeniyetinde yer alan temel değer ve kavramların birlik ve beraberliğimiz açısından dile getirilmesinde gayret gösteren Enstitü üyelerine biz de teşekkür ederiz.